PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 октября 2020 года  № 58
	[image: image1.png]

Об утверждении методики планирования бюджетных
ассигнований бюджета МО «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Уланковского сельсовета  «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области» от 5 мая 2014 года №11 (с учетом изменений и дополнений) Администрация Уланковского сельсовета Суджанского района постановляет:

1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета

      В.И.Погуляев

Приложение
к постановлению Администрации

Уланковского сльсовета

Суджанского раойона

от 23.10.2020 года №58
методика

планирования бюджетных ассигнований бюджета МО «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
В основу прогноза расходов бюджета МО «Уланковский сельсовет» положены Федеральные законы от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации», Основные направления бюджетной и налоговой политики МО «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденные постановлениемглавы Администрации Уланковского сельсовета Суджанского района от 23.10.2020 года № 57, а также проект федерального закона «О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований
бюджета МО «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
Планирование объемов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется в рамках муниципальных программ Уланковского сельсовета и непрограммных мероприятий.

Формирование объема и структуры расходов местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется исходя из «базовых» объемов бюджетных ассигнований на 2020 и 2021 годы, утвержденных Решением собрания депутатов муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области «О бюджете муниципального образования «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в 2020 года по расходам длящегося срока действия). В основу формирования расходов 2023 года положены бюджетные ассигнования 2022 года.
Планирование расходов местного бюджета осуществляется на:

1) оплату труда работников органов местного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета, осуществляется исходя из утвержденных структур, действующих на 1 октября 2020 года, и нормативных актов Администрации Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области, регулирующих оплату труда;
2) текущее содержание органов местного самоуправления администрации Уланковского сельсовета Суджанского района  Курской области - исходя их общих подходов к расчету бюджетных проектировок, а также установленных для МО «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления;
При формировании местного бюджета 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) по начислениям на оплату труда в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в размере 30,2 %;
2) планирование бюджетных ассигнований на исполнение вновь принимаемых обязательств осуществляется в соответствии с основаниями для возникновения расходных обязательств местного бюджета согласно статьям 85 и 174.2 БК РФ, учитывая положения порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств местного бюджета ;
3) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств федерального бюджета в виде целевых субвенций и субсидий, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте Закона Курской области «О  бюджете Курской области 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на момент формирования местного бюджета;

4) планирование бюджетных ассигнований на реализацию положений Указов Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года  № 1688 и от 7 мая 2012 года  № 597 осуществляется в соответствии со средней заработной платой категории работников, определенных в Указах Президента Российской Федерации, к средней заработной плате в регионе.
II. Отдельные особенности планирования бюджетных ассигнований
местного бюджета
Норматив на содержание органов местного самоуправления 925 900 рублей, численность населения по итогам переписи  500 человек.
 Подраздел 01 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования»
          По данному подразделу планируются расходы по содержанию высшего должностного лица поселения (заработная плата  и отчисления 30.2%), исходя из денежного содержания главы сельсовета на момент формирования бюджета в пределах установленного норматива на содержание органов местного самоуправления на 2021 год 423239рублей.
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»
По данному подразделу планируются расходы Администрации Уланковского сельсовета исходя из норматива на содержание органов местного самоуправления в пределах установленного норматива на содержание органов местного самоуправления на 2020 год 634458рублей.
По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
По данному подразделу планируются расходы:

1.На уплату членских взносов Ассоциации муниципальных образований исходя из численности населения по состоянию на 01.01.2021г.;
на публикации нормативных актов;
 на специальные расходы (проведение мероприятий) – исходя из плана мероприятий.
2.На приобретение программного обеспечения,ЭЦП.
3. На мероприятия в области имущественных отношений.

4. На мероприятия в области земельных отношений.
Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
По данному подразделу планируются расходы на выполнение расходных обязательств по переданным полномочиям по первичному воинскому учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в пределах средств субвенции выделенной из областного бюджета, согласно проекту  закона Курской области  «О  бюджете Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Подраздел 0503 «Благоустройство»
По данному подразделу планируются расходы на благоустройство муниципального образования, включая расходы на утверждение правил благоустройства территории  сельсовета, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории сельсовета (включая освещение улиц, озеленение территории сельсовета, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм) в пределах муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан муниципального образования «Уланковский сельсовет».
Подраздел 0801 «Культура»
По данному подразделу предусмотрены расходы на  содержание муниципального казенного учреждения «Центр культуры и досуга» Уланковского сельсовета в рамках муниципальной программы "Развитие культуры в МО «Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области".

- по заработной плате работникам казенных учреждений исходя из положений Указа Президента Российской Федерации  от 7 мая 2012 года № 597  в соответствии со сред​ней заработной платой категории работников, к средней заработной плате в регионе, штатного расписания по состоянию на 01.10.2019г.;
- по начислениям на оплату труда – исходя из норматива 30,2%;

- по коммунальным услугам – ожидаемые фактические расходы за 2020 года  с учетом коэффициентов индексации - 1,05 на 2021 год.

Подраздел 1001 «Пенсионное обеспечение»
По данному подразделу предусмотрены расходы на выплату доплаты к основной пенсии Макаровой О.А., исходя из суммы выплачиваемой доплаты на момент формирования бюджета.

Подраздел 0106 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера»
По данному подразделу предусмотрены расходы на предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий по внутреннему и внешнему  финансовому контролю.